D

E

abstinentissimum præbuisse. Ad ultimum urgēti uitio nō restitit: neq; iam amplius uir singularis atq; unicus: ut semp fuerat: sed quasi unus ex multis captus deiectusq; est. Is gemmarum fulgor: ea uis margaritarum: idq; auri pōdus fuit. Vicerat iā ante pari prælio Alexandræ Asia: Sed parū est uitij uictū suis uincere: Illud magnū uicisse uictorē sui. Post quē nullus ferme ducum stetit inter Asiæ delicias: quæ in orbem Latium transfuētæ: uestra uos in patria uicerunt. Nempe si fateri uerx uultis: ubiq; gentium uictores: Asiatica uictoria uicti estis. In nūc & amicas oculos: animosq; hostes & uictices uirosq; fortium gemmas cole. ¶ Gau. Gemmis delectator ardentibus. ¶ Rō. At hic uarijs: ille pallētibus: multiplex appetitus: una uanitas. Audisti ut Pyrrho illi qui cum Romanis bellū gessit: Achates fuit lapis olim preciosissimus hominū iudicio: nūc eodem quo precia rebus fiunt uariante uilissimus: In quo quidē species rerum diuersarū repræsentari solere oculis fama est hoīm: iumētōrū: fluminū: nemorū: uolucrum: ferarumq;: nulla penitus manu artificis sed naturæ. In illo sane regio: ut Solini uerbo utar: non impressis sed ingenitis figuris musæ nouē: & Apollo erat choreæ nobilis citharista: sparsis ita nexiq; inuicem gemmæ notis: ut tot imaginū in tam paruo spacio unaquaq; suis discernere: insignibus præclaris ut res erant anulus: addiditq; gratiæ regis nomē: Pluris em̄ fiūt res illustriū. Sed quid oro illi cōtulit Achates suus: an bello inuictū: an nō dicam morti: non hostili gladio: sed saxo qd̄ fœminea etiā torisit manus: exemptū fecit: Quid inq; uel hunc Pyrrho p̄fuit habuisse: uel hoc nocuit caruisse Fabritio Curioq;: quibus ille uictus atq; Italia pulsus est ducibus: Affirmare ausim neutri horū unq; sessurū animo fuisse: ut horrentem galeam rigidumq;: nec auro nec gemis insignem gladiū anulo regio p̄mutaret: Sic mollia quæq; despiciūt uiri fortes. Quomodo uero anulū regis ambirēt: qui sola uirtutis fiducia regem ipsum: & regias opes regnūq; contempserant: Cōtra aut uos animosq; diffidentia cuncta miramini: & quasi beatos factura cōcupiscitis: uirtus sola cōtemniat. Est & gemmæ alterius fama uetustior: quā Samiorū tyrannus Polycrates habuit: ferunt fuisse Sardonicē. Is lapillus inter multa preciosa ditissimi hoīs preciosissim⁹ habitus: q̄ obrem qui nihil unq; sensisset aduersi: palam obsequentis & clanculū insidiantis fortunæ inuidiā placaturus: nauigio in altum prodijt: anulūq; ipsum in quo gemma erat: manu p̄pria demersit: uel sic saltem semel doliturus in uita uisus sibi callide transegisse cum fortuna: si tot latis hoc unum triste pensaret. Illa uero nec falli facilis nec mulceri: mala bonis æqua lance componēs: plusculum exigebat pro diuturno fauore breue quidē sed prædurū: ut qui p̄ omnē uitā felicissimus sibi atq; alijs uisus esset: in morte miserimus uiderē: essetq; miserimus: hinc uitij: hinc supplicij om̄ibus unū caput urgētibus. Itaq; uelut oblatū respuēs: O fortunæ ludos: Pisce quodam internuncio qui tūc ore anulum excipiens captusq; ilico mensaq; eius appositus fuerat: anulum illi suū: non sine quodā spectantiū stupore restituit. Eam gemmā multis post sæculis Augustus Cæsar & precio tact⁹ & miraculo: insertam aureæ coronæ ad adē Cōcordiæ dedicasse fertur. Hic rursus interrogo: quid hoc uel tyranno profuit habuisse patriam affligenti: uel Pythagoræ obfuit caruisse cōmunem sibi cum illo patriam & domū propriam: & amicos morum eius odio relinquenti: Nempe tyrannus ille patibulo affixus omnium iudicio: cum summū supplicium pateretur: maiore etiam dignus erat. Iste philosoph⁹ in pace obiens pro deo cultus: domus eius pro templo habita est. Tantū inter illius gemmam atq; huius pallium interfuit. Neq; uero seu Polycrati tūc Sardonix ille ne morsu uolucrū semesus in cruce marcesseret: Seu mō Ioāni Gallinæ regi: ne acie uict⁹ in man⁹ hostiū puniret: su⁹ ualuit præstare Carbūcul⁹: quē die illa i digito ei⁹ inuentū ereptūq; sibi: & post annos ab amico quodā orbe alio redēptū remissūq; cernere fuit ac tãgere rē precij ifiniti. Sed nulli⁹ efficaciam nulliusq; operæ: nisi cui⁹ & reliquæ id gen⁹. Gemmas em̄ lucidas nō nego ne sen sui contradicā. Nego utiles: nego ullā uim habere: nisi illā quæ uulgo etiā fert: Possunt seras auarorū q̄ diuitū cōfringere atq; arculas exhaurire. ¶ Gau. Vtūq; in precio sunt gemmæ: hæc animū delectant. ¶ Rō. Atqui dementia summæ est multā curā reb⁹ impēdere: quæ & si aliquid uideatur: in se nihil sunt. Hoc est enim errore oculorum ac præstygio delectari. Quid in his laboras: quæ: non dico felicitati non conferunt: sed nec miseriæ detrahūt præsentēs neq; contrariō abeuntēs. Et si multa equidem hic a multis & mirabilia scripta sint: non ueritati rerum neq; utilitati legentium: sed stupori operam dantibus: precipueq; a magis qui his nugis libros integros implere: tantum erat ocij: potuerunt. Mihi tamen hac in parte cum Plinio secundo plane conuenit & scripsisse eos: Ego quoq; non sine contemptu & risu generis humani: arbitror: ut & stultam credulitatem uanis opinionibus implicarent